
 

 

UCHWAŁA NR III/26/24 

RADY GMINY HYŻNE 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży 

pobierającej naukę na terenie Gminy Hyżne, formy i zakresu pomocy, w tym stypendiów dla 

uzdolnionych uczniów oraz trybu postępowania w tych sprawach 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750) Rada Gminy Hyżne uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży pobierającej 

naukę na terenie Gminy Hyżne, formy i zakres tej pomocy w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz 

tryb postępowania w tych sprawach, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hyżne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Hyżne 

 

 

Stanisław Bator 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 lipca 2024 r.

Poz. 3292



Załącznik do uchwały Nr III/26/24 

Rady Gminy Hyżne 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3292



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3292



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 90t ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego, która przyjęła regionalny lub lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży pobierającej naukę na jej terenie, określa szczegółowe warunki udzielenia pomocy 

uzdolnionym dzieciom i młodzieży pobierających naukę na terenie jej działania, formy i zakres pomocy w tym 

stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach. Lokalny Program, o którym 

mowa wyżej został przyjęty Uchwałą Nr II/15/24 Rady Gminy Hyżne z dnia 27 maja 2024 r. 

Mając na uwadze oczekiwania uczniów i ich rodziców w zakresie rozszerzenia zakresu aktualnie udzielanej 

pomocy o osiągnięcia i sukcesy w dziedzinie artystycznej, podjęcie przedmiotowej uchwały przyczyni się do 

wzrostu motywacji uczniów i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Hyżne do podejmowania 

aktywności w wielu dziedzinach.  Ustalone uchwałą szczegółowe warunki udzielenia pomocy uzdolnionym 

dzieciom i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Hyżne, form i zakresu pomocy, jak również trybu 

postępowania w tych sprawach pozwolą skutecznie wdrożyć Lokalny Program. Stypendium stanie się dostępne 

większej niż dotychczas liczbie uczniów i młodzieży przez co efekt promocji ich osiągnięć ulegnie znacznej 

poprawie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3292


		2024-07-23T12:29:02+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




